
 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 

                                e-mail CEIS03700T@istruzione.it  - sito www.isisvoltaaversa.gov.it 
 

SITO WEB 

ALBO 

ATTI 

 

 

OGGETTO:   Avvio Progetto – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle      

           competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli           

                      studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). Fondi         

           Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,          

           competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –     

           Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma Operativo Complementare “Per la      

           scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –        

           Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
 

        Codice Identificativo: 10.1.1A FSEPON-CA-2021–648 

        Totale Autorizzato: 15.246,00  

 

        Codice Identificativo: 10.2.2A FSEPON-CA-2021–715 

        Totale Autorizzato: 84.728,40 

 

       CUP:I33D21001420006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO        l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi           

 educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione    

 delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità).  

 Fondi Strutturali Europei –   Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e        

 ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo       

 (FSE) – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per                                        

  l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –                           

 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTI           la Delibera n.5 del Verbale n.3 del 25/10/2021 del Collegio dei Docenti e la Delibera n.2 del                      

 Verbale n.2 del 29/10/2021 del Consiglio di Istituto con i quali veniva approvato il                                 

 Progetto;  

VISTA            la nota del M.I.U.R. prot.n. AOODGEFID/18538 del 23/06/2021 con la quale veniva   

         comunicato a questa istituzione scolastica  formale autorizzazione dei Progetti 10.1.1A-                                  

         FSEPON-CA-2021- 648 “Nessuno Escluso” e  10.2.2A-FSEPON-CA-2021-715                     

         “Recuperiamo-ci”; 

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




RILEVATA   l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le  

   professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di Tutor, Valutatore del piano,      

   figura di supporto, esperto, figura aggiuntiva e personale ATA nei distinti moduli che       

   costituiscono parte integrante del progetto di cui all’oggetto; 

VISTA   la nota prot.n. 38115 del 18/12/2017, con la quale il MIUR, Dipartimento per la       

   Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali –                             

   Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei                                             

             Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni         

  chiarimenti in ordine alle procedure da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per            

  il reclutamento del personale cui affidare le relative attività di formazione, ha sottolineato                    

  che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e la             

  disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali occorrenti,                    

  predisponendo apposito avviso interno, recante criteri specifici e predeterminati  di                             

  selezione; 

VISTO  il DPR 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle     

  Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, relativo alle “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle         

 dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 129/2018 “Regolamento recante Istituzioni generali sulla gestione               

  amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche…”; 

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30/05/2000, relativo alle Azioni informative e               

  pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato                       

  sulle modalità di applicazione; 

VISTE  le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consigli d’Istituto con cui sono stati definiti i                                        

  criteri generali per l’individuazione di Tutor, esperti, figura di supporto, valutatore del                

  piano, figura aggiuntiva e personale  ATA; 

CONSIDERATO che si procederà a reclutare personale esterno solo in mancanza di risorse umane               

  interne all’Istituzione Scolastica. 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

 

L’avvio di tutte le attività per la realizzazione dei Progetti in oggetto: 

 

MODULI – 10.1.1A-FSEPON-CA-2021- 648 “Nessuno Escluso” 

 

OBIETTIVI MODULI DESTINATARI DURATA 
RISORSE 

FINANZIARIE 

10.1.1A Musicolandia 20 Ore 30 €     5.082,00 

10.1.1A Beach Volley 20 Ore 30 €     5.082,00 

10.1.1A Facciamo Teatro 20 Ore 30 €     5.082,00 

TOTALE AUTORIZZATO €   15.246,00 



MODULI – 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-715 “Recuperiamo-ci” 

 

OBIETTIVI MODULI DESTINATARI DURATA 
RISORSE 

FINANZIARIE 

10.2.2A Debating 16 Ore 30 €     4.665,60 

10.2.2A Matematica 2 19 Ore 30 €     4.977,90 

10.2.2A 
Corsi e Ricorsi 

Storici 
20 Ore 30 €     5.082,00 

10.2.2A Educare alla Lettura 20 Ore 30 €     5.082,00 

10.2.2A 
Alla Volta del 

Canottaggio 
18 Ore 30 €     4.873,80 

10.2.2A 

Do You Speak 

English? Inglese per 

il Triennio 

17 Ore 30 €    4.769,70 

10.2.2A Uomo e Natura 20 Ore 30 €    5.082,00 

10.2.2A Recitospot 20 Ore 30 €    5.082,00 

10.2.2A Autodifesa a Scuola 18 Ore 30 €    4.873,80 

10.2.2A Matematica 1 19 Ore 30 €    4.977,90 

10.2.2A Coding e Robotica 20 Ore 30 €    5.082,00 

10.2.2A Pari Opportunità 20 Ore 30 €    5.082,00 

10.2.2A I Media 20 Ore 30 €    5.082,00 

10.2.2A 

Do You Speak 

English? Inglese per 

il Biennio 

17 Ore 30 €    4.769,70 

10.2.2A Comunicando 20 Ore 30 €    5.082,00 

10.2.2A Navigando in Rete 20 Ore 30 €    5.082,00 

10.2.2A Orientandoci 20 Ore 30 €    5.082,00 

TOTALE AUTORIZZATO €   84.728,40 

 

     

 Art. 2 Pubblicazione 

 

     Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito dell’Istituto. 

 
 
 
 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            (Avv. Simona SESSA) 
                                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d. 

      Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica 

            di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 

 


		2022-02-17T14:40:36+0100




